NEWS RELEASE

報道関係者各位

2021 年 7 月 1 日

株式会社 WOW WORLD

エイジア、新社名「株式会社 WOW WORLD」で営業開始

コミュニケーションシステムのリーディングカンパニーであり国産クラウド CMS のトップベンダー

を傘下に持つ株式会社 WOW WORLD（東京本社：東京都品川区、代表取締役社長：美濃 和男、東証一

部上場：証券コード 2352、以下、WOW WORLD）は、2021 年 7 月 1 日より、株式会社エイジアから

会社名を「株式会社ＷＯＷ WORLD（ワオワールド）」に変更し営業を開始したことを、お知らせいた

します。

■新社名およびその他の変更情報

新 社 名：株式会社 WOW WORLD

よみがな：かぶしきがいしゃ わおわーるど

英文表記：WOW WORLD Inc.

変 更 日：2021 年 7 月 1 日

新 U R L：https://www.wow-world.co.jp

電話番号（代表）：03-6387-8080（ワオワオ）

FAX 番号：03-6387-8088

本社所在地：東京都品川区西五反田 7-20-9 KDX 西五反田ビル 4F（※変更なし）

代 表 者：代表取締役社長 美濃 和男（※変更なし）

※メールアドレスのドメインは下記のとおり変更しますが、当面は従来のままでもご使用いただけます。

旧）〇〇〇@azia.co.jp ⇒ 変更後）〇〇〇@wow-world.co.jp

■社名変更の背景

当社は、メール配信・アンケートシステムを軸としたコミュニケーションシステム「WEBCAS」（ウ

ェブキャス）の開発・販売を主力事業として展開しております。WEBCAS は短時間に大量のメール配信

が可能な性能、業界最高水準のセキュリティ、そしてクラウドサービスでありながら柔軟なカスタマイ

ズ対応が可能なことから、これまでに多くの企業様にご愛顧賜り、導入実績 7,000 社を数えるまでにな

りました。

mailto:〇〇〇@azia.co.jp

今後も機能の拡充や AI ツールとの連携を強化して、人々に「最適な情報を最適なタイミングで届け

る」ことができるサービスへと成長させていく予定です。

また、当社は成長を加速させるため、2020 年 9 月に M&A により、集客力の高い Web サイトの構築

とそれを維持・向上させる優れた国産クラウド CMS（※）のトップベンダーである株式会社コネクティ

をグループ会社として迎えました。これにより、当社グループは、販売促進・マーケティングの施策に

おける見込み顧客の発掘から固定客化までを、一気通貫して提供することができる事業体となりました。

当社は今後も既存事業のサービス力強化を継続するとともに、M＆A による成長拡大を目指しており

ますが、この強い決意をグループ全体で共有し、強力に推進するためには、今この段階で時代に即した

新しい価値観を「想い」として形にする必要があると考えました。

新社名 WOW WORLD は、この「想い」をグループ全社で話し合い、全会一致で決定して、2021 年 6

月 25 日に開催された第 26 回定時株主総会において決議された社名です。本日より新社名で新たなスタ

ートを切り、人と技術の力で「WOW！」があふれるセカイをつくるという価値観を、グループ全体で共

有しながら、人と人の間に、人と企業の間に、うれしい「つながり」を生み出すことで、社会に貢献し、

さらなる飛躍的な成長を実現してまいります。

※CMS：Contents Management System（コンテンツ・マネジメント・システム）。Web サイトやコンテンツを構築・管

理・更新できるシステムのこと。

■新社名に込めた想い

新社名 WOW WORLD の「WOW」（ワオ）とは、人が期待を超える何かしらの出来事に遭遇したとき

に発する感嘆詞です。たとえば、すばらしいシステムやサービスを体感したときであったり、自分では

気づいていなかった欲しいモノやコトを絶妙なタイミングで薦められたときであったり。そのとき人の

心は感動にあふれ、人と人の間に、人と企業の間に、うれしい「つながり」が生まれます。私たちはこ

のようなうれしい「つながり」を生み出し、驚きの「WOW」があふれる世界をつくるという「想い」を、

新社名に込めました。

■株式会社 WOW WORLD について

WOW WORLD は、自社開発のコミュニケーションシステム「WEBCAS」（ウェブキャス）の企画開

発・販売と、国産クラウド CMS のトップベンダーである株式会社コネクティを傘下に持ち、販売促進・

マーケティング施策の見込み顧客の発掘から固定客化までを、一気通貫で支援する企業です。

主な事業内容  コミュニケーションシステム「WEBCAS」シリーズの企画開発・サービスの提供

メールコンテンツや Web アンケートのコンサルティング・制作

Web サイトおよび企業業務システムの受託開発

グループ会社による Connecty CMS on Demand の提供

設 立  1995 年 4 月

本 社 所 在 地  東京都品川区西五反田 7-20-9 KDX 西五反田ビル 4F

上場証券取引所  東証一部（証券コード：2352）

代 表 者  代表取締役社長 美濃 和男

U R L  https://www.wow-world.co.jp

●本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社 WOW WORLD

マーケティング部 PR 担当

TEL : 03-6387-8080 （代表） FAX : 03-6387-8088  E-mail : marketing@wow-world.co.jp